
 

Kreisfeuerwehrverband Plön 

 

Haushaltsergebnis 2020 

Haushaltsansatz 2021 



Einnahmen Verwaltungshaushalt

HHST Titel

130.151 Erstattung Bücher u.Zeitschriften 1.000,00€             1.000,00€            1.274,29€               274,29€                   
130.1510 Brandschutzgesetz Online 1.500,00€             -€                     -€                        -€                         
130.156 Vermischte Einnahmen 2.500,00€             3.500,00€            1.463,51€               (2.036,49)€               
130.168 Feuerwehrmarsch -€                      -€                     -€                        -€                         
130.169 Kameradschaftspflege 3.000,00€             3.000,00€            -€                        (3.000,00)€               
130.1690 Veranstaltungen 3.000,00€             3.000,00€            762,70€                  (2.237,30)€               
130.1691 Jubiläum KFV 500,00€                500,00€               60,00€                    (440,00)€                  
130.171 Zuweisung des Landes für ehrenamtliche Tätigkeiten 80.000,00€           80.000,00€          45.000,00€             (35.000,00)€             
130.1712 Zuweisung aus der Feuerschutzsteuer -€                      -€                     -€                        -€                         
130.172 Zuwendung des Kreises 6.000,00€             6.000,00€            -€                        (6.000,00)€               
130.1720 Erstattung des Kreises f. Personalkosten 125.000,00€         120.000,00€        128.359,39€           8.359,39€                
130.1721 Zuschuss des Kreises f.Jugendarbeit (Pauschale) 200,00€                200,00€               255,00€                  55,00€                     
130.1722 Zuwendung des Kreises f.Jugendarbeit 3.500,00€             3.500,00€            2.850,00€               (650,00)€                  
130.1724 EDV-Nutzung 4.000,00€             4.000,00€            4.120,00€               120,00€                   
130.1725 Mitgliedsbeiträge 30.000,00€           30.000,00€          30.845,70€             845,70€                   
130.1726 Lehrgangsgebühren Kreisebene 29.500,00€           31.000,00€          14.314,00€             (16.686,00)€             
130.1727 Kreislehrgänge Übungsplatz -€                      5.000,00€            -€                        (5.000,00)€               
130.1750 Erstattung Auslagen aus dezentrale Bewirtschaftung 1.000,00€             1.000,00€            214,20€                  (785,80)€                  
130.205 Zinseinnahmen -€                      -€                     0,31€                      0,31€                       
130.205 Zinseinnahmen nicht gebucht allgemeines Festgeld -€                      -€                     0,01€                      0,01€                       
910.280 Zuführung vom Vermögenshaushalt (zum Ausgleich des Verw.-HH) -€                      -€                     -€                        -€                         
910.281 Zuführung vom Vermögenshaushalt (aus Spendenkonto) -€                      -€                     -€                        -€                         

Gesamtsumme 290.700,00€         291.700,00€        229.519,11€           (62.180,89)€             

Haushaltsplan des Kreisfeuerwehrverbandes Plön 2021

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Ergebnis JR. 2020
mehr/

weniger



Ausgaben Verwaltungshaushalt

HHst. Titel

130.400 Aufwendung f.ehrenamtl.Tätigkeit 80.000,00€           80.000,00€          34.718,50€             (45.281,50)€             
130.401 Verfügungsmittel KWF 500,00€                500,00€               30,99€                    (469,01)€                  
130.414 Vergütung Personal 125.000,00€         120.000,00€        128.359,39€           8.359,39€                
130.520 Kosten der EDV-Lizenz 4.000,00€             4.000,00€            3.599,75€               (400,25)€                  
130.560 Lehrgänge FTZ 25.000,00€           25.000,00€          12.659,23€             (12.340,77)€             
130.561 Leistungsbewertung / Schilder 200,00€                200,00€               -€                        (200,00)€                  
130.562 Kreislehrgänge Übungsplatz -€                      5.000,00€            -€                        (5.000,00)€               
130.563 Ausbildungsmittel 4.000,00€             4.000,00€            3.830,82€               (169,18)€                  
130.581 Feuerwehrmarsch -€                      -€                     -€                        -€                         
130.582 Kameradschaftpflege 2.000,00€             5.000,00€            17,52€                    (4.982,48)€               
130.583 Veranstaltungen 3.500,00€             3.500,00€            549,17€                  (2.950,83)€               
130.584 Jubiläum KFV -€                      -€                     -€                        -€                         
130.591 Brandschutzerz./Öffentlichkeitsarbeit 500,00€                500,00€               -€                        (500,00)€                  
130592 Psycholsoziale Notfallversorgung Einstzkräfte (PSNV-E) 500,00€                500,00€               12,66€                    (487,34)€                  
130.595 Ehrungen 1.000,00€             1.000,00€            1.045,22€               45,22€                     
130.642 Haftplichtversicherung / Kaskoversicherung 800,00€                800,00€               798,80€                  (1,20)€                      
130.650 Bürobedarf 1.000,00€             1.000,00€            1.133,47€               133,47€                   
130.651 Bücher u. Zeitschriften 1.500,00€             1.500,00€            3.141,98€               1.641,98€                
130.6510 Brandschutzgesetz online 1.500,00€             -€                     -€                        -€                         
130.652 Post-und Fernmeldegebühren 2.500,00€             3.000,00€            2.295,95€               (704,05)€                  
130.652 Kontoführungsgebühren 500,00€                -€                     -€                        -€                         
130.654 Reisekosten/Sitzungsgeld 7.000,00€             7.000,00€            2.493,20€               (4.506,80)€               
130.658 Verbrauchsgüter/Inventar 5.000,00€             5.000,00€            3.810,36€               (1.189,64)€               
130.659 Bekleidung Personal 500,00€                500,00€               -€                        (500,00)€                  
130.661 Vermischte Ausgaben 1.200,00€             1.200,00€            112,97€                  (1.087,03)€               
130.667 Beiträge an den Landesfeuerwehrverband 17.000,00€           17.000,00€          16.949,52€             (50,48)€                    
130.700 Zuweisung des Kreises f.Jugendwehren 2.500,00€             2.000,00€            2.850,00€               850,00€                   
130.7120 Zuweisung des KFV an Jugendwehren 1.500,00€             1.500,00€            313,86€                  (1.186,14)€               
130.712 Zuweisung KFV an Musikzüge 1.000,00€             1.000,00€            900,00€                  (100,00)€                  
130.750 Auslagen dezentrale Bewirtschaftung 1.000,00€             1.000,00€            825,19€                  (174,81)€                  
910.840 Zuführung zum Vermögens-HH. Zinsen für Lizenzen -€                      -€                     -€                        -€                         
910.860 Zuführung zum Vermögenshaushalt v. Verwaltungs-HH -€                      -€                     9.070,56€               9.070,56€                

Gesamtsumme 290.700,00€         291.700,00€        229.519,11€           (62.180,89)€             

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Ergebnis JR. 2020
mehr/

weniger



Einnahmen Vermögenshaushalt

HHST Titel

910.300 Zuführung vom Verwaltungshaushalt -€                      -€                     9.070,56€               (9.070,56)€               
910.300 Zuführung vom Verwaltungshaushalt Zinsen Lizenzen -€                      -€                     -€                        -€                         
910.310 Entnahme aus Rücklagen -€                      -€                     -€                         
910.319 Entnahme aus Spendenkonto -€                      -€                     -€                        -€                         
Summe -€                      -€                     9.070,56€               (9.070,56)€               

Ausgaben Vermögenshaushalt

HHST Titel

130.935 Erwerb von beweglichen Sachen -€                      -€                     887,00€                  (887,00)€                  
910.900 Zuführung an den Verwaltungshaushalt (zum Ausgleich) -€                      -€                     -€                        -€                         
910.901 Zuführung an den Verwaltungshaushalt (vom Spendenkonto) -€                      -€                     -€                        -€                         
910.910 Zuführung an die allgemeine Rücklage -€                      -€                     8.183,56€               (8.183,56)€               
910.919 Zuführung an die Sonderrücklage EDV-Lizenzen Zinsen -€                      -€                     -€                        -€                         
Summe -€                      -€                     9.070,56€               (9.070,56)€               

Ansatz 2021 Ansatz 2020
Ergebnis

JR 2020
mehr/

weniger

Ansatz 2021 Ansatz 2020
Ergebnis

JR 2020
mehr/

weniger



Erläuterungen Einnahmen 

130.151 Erstattung Bücher und Zeitschriften keine Erläuterung

130.156 Vermischte Einnahmen, Schlüssel Tauschraum, Erstattung Auslagen für gestellte Schrottautos

130.168 Feuerwehrmarsch keine Erläuterung

130.169 Kameradschaftspflege Eigenanteile Karpfenessen u. Seniorenfahrt

130.1690 Veranstaltungen keine Erläuterung

130.1691 Jubiläum KFV Verkauf Becher und Chroniken

130.171 Zuweisung des Landes für keine Erläuterung

ehrenamtliche Tätigkeiten

130.172 Zuwendung des Kreises keine Erläuterung da Festbetrag

130.1720 Erstattung des Kreises f. Personalkosten Feuerwehrübungsplatz,  Geschäftsführer und Sachbearbeiterin

130.1721 Zuschuß des Kreises für Jugendarbeit keine Erläuterung

(Pauschale)

130.1722 Zuwendung des Kreises f. Jugendarbeit durchlaufender Posten 

130.1724 EDV-Nutzung Verwaltungsprogramm Fox

130.1725 Mitgliedsbeiträge keine Erläuterung

130.1726 Lehrgangsgebühren Kreisebene sieheErläuterung HHST 130.171

130.1727 Kreislehrgänge Übungsplatz Kein Ansatz, da interne Verrechnung beim Kreis

130.205 Zinseinnahmen keine Erläuterung



Erläuterungen Ausgaben

130.400 Aufwendung f.ehrenamtliche Tätigkeiten s. HHSt 130.171

130.401 Verfügungsmittel KWF keine Erläuterung

130.414 Vergütung Personal Feuerwehrübungsplatz,  Geschäftsführer und Sachbearbeiterin

130.520 Kosten der EDV-Lizenz  EDV-Lizenzgebühr für alle Feuerwehren des Kreises

130.560 Lehrgänge KFZ keine Erläuterung

130.561 Leistungsplaketten/Beile keine Erläuterung

130.562 Kreislehrgänge Übungsplatz s. HHSt 130.1727

130.563 Ausbildungsmittel Material f. Lehrgänge, Seminare und Fortbildung Kreisausbilder 

130.581 Feuerwehrmarsch keine Erläuterung

130.582 Kameradschaftspflege Seniorenfahrt,  Karpfenessen, Traueranzeigen

130.583 Jubiläum/Veranstaltungen keine Erläuterung

130.591 Brandschutzerz/Öffentlichkeitsarbeit keine Erläuterung

130.595 Ehrungen Präsente, Urkunden, Pokalgravuren, Ehrungen  

130.642 Haftpflichtversicherung keine Erläuterung

130.650 Bürobedarf keine Erläuterung

130.651 Bücher und Zeitschriften keine Erläuterung

130.652 Post-und Fernmeldegebühr keine Erläuterung

130.654 Reisekosten/Sitzungsgelder keine Erläuterung

130.658 Verbrauchsgüter/Inventar Baumbiegesimulator, Miete Kopierer,  Wasserspender, durchlaufende Posten 

130.659 Bekleidung Personal keine Erläuterung

130.661 Vermischte Ausgaben keine Erläuterung

130.667 Beiträge an den LFV keine Erläuterung

130.700 Zuweisung des Kreises f. Jugendwehren durchlaufender Posten 

130.7120 Zuweisung des KFV f. Jugendwehren keine Erläuterung

130.712 Zuweisung des KFV an Musikzüge keine Erläuterung


